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Besvarelse af spørgsmål nr. 1592 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1592 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. september 2021. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia 
Kjærsgaard (DF). 
 
 
 
Nick Hækkerup 

/ 
Michelle Argir Simonsen 
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Spørgsmål nr. 1592 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren arbejde for, i forlængelse af at regeringen har 
varslet, at de danske pas skal opgraderes ift. sikkerhed, at ud-
formningen af de nye pas kommer til at fremstå således, at 
”Danmark” står øverst på passet, og dermed at landets nationale 
navn trods alt står før ”Den Europæiske Union”, i så fald det er 
nødvendigt, at ”Den Europæiske Union” skal fremgå af passets 
forside, særligt set i det lys at passet trods alt er et Dansk pas, og 
ikke et ”Den Europæiske Unions” pas, uagtet at Danmark er 
medlem af EU?” 

 
Svar: 
 
Rådet for den Europæiske Union (Rådet) vedtog den 23. juni 1981 en reso-
lution om at ensarte designet af medlemslandendes pas bl.a. for at lette be-
vægeligheden for medlemsstaternes statsborgere. Rådet blev enige om, at 
medlemsstaterne skulle bestræbe sig på at udstede ensartede pas senest fra 
1. januar 1985. Danmark har erklæret, at Danmark fra 1. januar 1985 vil 
designe det danske pas i overensstemmelse med Rådets resolution. Af reso-
lutionens bilag 1, der indeholder en beskrivelse af modellen for det ensar-
tede pas, fremgår det bl.a., at der på passets omslag bør stå ”Den Europæiske 
Union” efterfulgt af navnet på den pasudstedende stat, statens våbenskjold 
eller mærke samt ordet ”Pas”.  
 
Designselementerne i det danske pas har ikke været opdateret i over 20 år. 
For at give det danske pas et sikkerhedsmæssigt løft lanceres en ny passerie. 
Den nye passerie indeholder en række nye vandmærker, motiver og tidssva-
rende sikkerhedselementer, som styrker sikkerheden af det danske pas væ-
sentligt.  
 
Det er vigtigt for regeringen, at den nye passeries design respekter det hi-
storiske danske pas-tema og de velkendte designmotiver. Det bemærkes i 
den forbindelse, at den nye passeries omslagsfarve fortsat er den velkendte 
rødbedefarve, at skriften på forsiden af passet også fremstår uændret, og at 
Jellingstenen fortsat er passets gennemgående tema.  
 


